[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово

Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня  2025 г.

                                                                               № 356
       О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил городского звена г. Котово Котовского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
       На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Волгоградской области от 21 ноября 2008 № 1779-ОД «О защите населения и территории Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Волгоградской области от 08 октября 2012 № 958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации городского поселения г.Котово от 07 февраля 2019 № 77 «О городском звене городского поселения г. Котово Котовского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в связи со  сложившейся ситуацией, связанной с аварийной ситуацией на канализационном коллекторе по улице Мира в г. Котово от дома № 173 до ГФНС в МУП «Котово-Водоканал», в целях принятия дополнительных мер по защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций, оперативного проведения ремонтных и восстановительных работ, администрация городского поселения г. Котово
постановляет:
1. Ввести с 16 часов 00 минут 19 июня 2025 года на территории городского поселения г. Котово Котовского муниципального района режим повышенной готовности функционирования для органов управления и сил городского звена  г. Котово Котовского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, установить местный уровень реагирования.
2. Администрации городского поселения г. Котово в рамках предоставленных полномочий на период  режима повышенной готовности функционирования для органов управления и сил городского звена г. Котово Котовского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-чайных ситуаций в установленном законодательством порядке обеспечить готовность необходимых сил и средств городского звена г. Котово Котовского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, для чего организовать:

- проведение ремонтных и восстановительных работ канализационного коллектора по улице Мира в г. Котово от дома № 173 до ГФНС в МУП «Котово-Водоканал»;
- организовать сбор и обмен информацией о складывающейся обстановке;
- организовать проверку городской системы оповещения населения;
- обеспечить непрерывный обмен информацией и взаимодействие с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области, Котовского муниципального района Волгоградской области и объектами экономики по вопросам предотвращения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

- организовать взаимодействие с аварийно – спасательными и оперативными службами для совместных действий;

- информировать население через средства массовой информации и по иным каналам связи о порядке действий при складывающейся обстановке, а также принимаемых мерах по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения;

- принять исчерпывающие меры по устранению предпосылок к возникновению возможных чрезвычайных ситуаций.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования путем официального опубликования посредством размещения на официальном сайте сетевого издания Маяк-Котово (http://маяк-котово.рф) и подлежит размещению в электронном виде на официальном сайте администрации городского поселения г. Котово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского
поселения г. Котово                                                                      Н.Н.Ефимченко